ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số: 3469/UBND-VP

V/v chuẩn bị nội dung tổ chức

Hội nghị triển khai nhiệm vụ

phát triển KTXH năm 2024

Hương Trà, ngày 19 tháng  12  năm 2023

            Kính gửi:

- Các Phòng, ban trực thuộc UBND thị xã;

- Công an thị xã;

- Ban chỉ huy Quân sự thị xã;

- Ủy ban nhân dân các phường, xã.

Trên cơ sở Nghị quyết của Thị ủy, HĐND thị xã về nhiệm vụ phát triển

Kinh tế- Xã hội năm 2024; để chuẩn bị nội dung Hội nghị triển khai thực hiện

nhiệm vụ kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội thị xã năm 2024 (dự kiến tổ chức

vào tuần đầu tiên của tháng 01 năm 2024), Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thị xã yêu

cầu:

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã chủ trì, phối hợp với các đơn vị,

địa phương liên quan chuẩn bị các nội dung:

- Quyết định về triển khai thực hiện nhiệm vụ kế hoạch phát triển Kinh tế

- Xã hội 2024.

- Quyết định về giao dự toán ngân sách nhà nước thị xã, xã, phường năm

2024.

- Quyết định về ban hành quy định tổ chức thực hiện ngân sách nhà nước

địa phương năm 2024.

- Quyết định về phê duyệt kế hoạch và một số giải pháp thực hiện thu tiền

sử dụng đất năm 2024.

2. Phòng Kinh tế thị xã chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên

quan chuẩn bị các nội dung liên quan đến các chương trình, đề án trọng điểm:

- Kế hoạch thực hiện chương trình phát triển dịch vụ - du lịch.

- Kế hoạch thực hiện chương trình phát triển công nghiệp - tiểu thủ công

nghiệp, làng nghề.

- Kế hoạch thực hiện chương trình phát triển nông nghiệp sạch, chất

lượng cao.

- Kế hoạch thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo

bền vững và phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

3. Phòng Quản lý đô thị thị xã chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương liên quan chuẩn bị các nội dung các chương trình, đề án trọng điểm:

- Kế hoạch thực hiện chương trình phát triển hạ tầng đô thị.

4. Phòng Nội vụ thị xã chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn

bị nội dung:

- Chỉ thị về phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi kế hoạch

phát triển kinh tế xã hội năm 2024.

2

- Kế hoạch cải cách hành chính và nâng hạng chỉ số cải cách hành chính

năm 2023.

- Chỉ thị về các biện pháp thực hiện kỷ cương, kỷ luật hành chính theo

tinh thần chỉ thị số 26/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

5. Ban chỉ huy QS thị xã chủ trì tham mưu nội dung Tổng kết nhiệm vụ

QP-AN, xây dựng cơ sở vững mạnh toàn diện, cụm an toàn làm chủ và công tác

GDQP –AN năm 2023, kế hoạch năm 2024.

6. Công an thị xã chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan chuẩn bị Chỉ thị

về việc tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật tự, bảo vệ an toàn tuyệt đối tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Trưởng các phòng, ban, đơn vị liên

quan khẩn trương, nghiêm túc hoàn chỉnh các văn bản gủi về Uỷ ban nhân dân

thị xã trước ngày 29/12/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP: CVP, PCVP và các CV;

- Lưu: VT, CVKT,CVVX.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hùng

		2023-12-20T14:49:31+0700